
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АСТРАХАНЬ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА АСТРАХАНИ «ЛИЦЕЙ № 1» 

(МБОУ г. Астрахани «Лицей №1») 

 

П  Р  И  К  АЗ 

 

20 марта 2024 г.   №   98 

 

г. Астрахань 

 

О проведении сетевого события Инновационной методической сети «Учусь 

учиться» «Математика Петерсон: открываем двери детского сада, школы и 

педколледжа» на уровнях ДО и НОО в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной 

педагогики (НОУ ДПО ИСДП)» от 09.01.2023 г.  № 1/24-71 «О проекте «Механизмы 

сохранения лидирующих позиций РФ в области качества математического образования 

(Инновационная методическая сеть «Учусь учиться»)», с целью развития у детей интереса 
к математике и повышению качества математического образования в лицее 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие с 15 по 20 апреля 2024 года во Всероссийском Фестивале 

«Математика Петерсон: открываем двери детского сада, школы и педколледжа» 

учителей начальных классов и воспитателей дошкольного уровня образования в 

соответствии с приложением 1. 

Отв. Сиянова Н.В., зам директора по УВР, руководитель РЦ; 

Павлова Л.В., педагог-психолог. 

2.  Назначить кураторами проведения Фестиваля Агафонову Е.Н., учителя начальных 

классов, руководителя МО (уровень НОО), Петрову Т.В., ст. воспитателя, 

руководителя творческой лаборатории «Реализация образовательной системы 

«Учусь учиться» на дошкольном уровне образования» (уровень ДО). 

3. Кураторам Фестиваля (п.2): 

3.1.Довести информацию об участии педагогических работников в мероприятии, 

организационных формах проведения в срок до 25.03.2024. 

3.2. Провести анализ всех мероприятий Фестиваля на заседаниях профильных МО. 

3.3. Павловой Л.В.: 

 в срок до 25.03.2024 зарегистрироваться на сайте ИСДП для проведения 

Фестиваля; 

 принять участие в консультации и Всероссийском совещании для 

руководителей школ; 



 пригласить на открытые мероприятия студентов Социально-педагогического 

колледжа; 

 составить программу открытых мероприятий (приложение 1); 

 разместить отчет о Фестивале на сайте ОО. 

5. Педагогическим работникам провести открытые мероприятия в соответствии с 

приложением 1 и пригласить родителей (законных представителей), размещать свои 

репортажи о мероприятиях, фото и видео отчеты, интервью детей и взрослых в 

соцсетях. 

6. Секретарю Горловой Н.С. в срок до 25.03.2024 под подпись довести настоящий 

приказ до сведения поименованных в нем работников. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Сиянову Н.В., зам. директора по УВР, 

и Воробьеву Р.Т., заведующего. 

Директор 

   

Е.В. Молдованова 

 


		2024-04-09T13:46:14+0400
	Молдованова Елена Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




